
Dětská léčebna v jeskyni i dostupnější
elektřina ze slunce – projekty ČEZ ESCO
zabodovaly v soutěži udržitelných projektů
budoucnosti
Český lídr v energeticky úporných řešeních pro města a obce ČEZ ESCO získal ocenění hned ve dvou
kategoriích soutěže Chytrá města 2021. Odborná porota vyzdvihla projekt Dětské léčebny s unikátní
léčbou speleoterapií v Ostrově u Macochy pro Jihomoravský kraj a projekt Fotovoltaika za 1 Kč.
Soutěž hledá již pátým rokem nejpřínosnější řešení v oblasti Smart City z hlediska udržitelnosti i
úspor.

ČEZ ESCO se může pochlubit dvěma oceněnými projekty v oblasti energeticky úsporných a chytrých
řešení v soutěži neziskové organizace Smart City Innovations Institut – Chytrá města 2021. Cenu
získal projekt nového pavilonu Dětské léčebny s unikátní léčbou speleoterapií v Ostrově u
Macochy, jediné dětské odborné léčebny v ČR, která již 35 let pomáhá dětem při léčbě chronických
nemocí dýchacích cest. Klimatická léčebná metoda, tzv. speleoterapie, spočívá v pobytu pacientů v
prostorách Císařské jeskyně v Moravském krasu. Za návrhem a následnou realizací nového
komplexu dětské léčebny pro Jihomoravský kraj stojí studio Adam Rujbr Architects a společnosti
VCES a ENESA, dceřiná společnost ČEZ ESCO. Nové prostory zdvojnásobí kapacitu ubytování a
poskytnou potřebné zázemí jako školní třídy s družinou, zdravotnickou část a rehabilitační část s
bazénem přístupnou veřejnosti. Stavba bude mít velmi nízké provozními náklady a maximálním
využíváním obnovitelných zdrojů energie.

„Je to v krátké době už druhé ocenění pro náš projekt nové dětské léčebny pro Jihomoravský kraj,
který se před týdnem vyšvihnul i mezi TOP 3 nejlepší v celé Evropě. Věřím, že tento i další naše
projekty se mohou stát dobrým vzorem pro další města a obce v tom, jak lze budovat moderní stavby
funkčně, a přitom citlivě k životnímu prostředí,“ říká Kamil Čermák, generální ředitel ČEZ ESCO,
mateřské společnosti  ENESA.  Výstavba dětské léčebny v  Ostrově u Macochy svou jedinečností
zaujala  také hodnotitele  evropské soutěže PROCURA+, která vyzdvihuje udržitelné a inovativní
zadávání veřejných zakázek. „Jsem pyšný i na kolegy, kteří vymysleli koncept fotovoltaiky za 1 Kč, o
který mají zákazníci nyní velký zájem.“

Více informací: Projekt Jihomoravského kraje jeden ze 3 nejlepších v Evropě. Porotu zaujal inovativní
léčebný pavilon pro děti u Macochy | Skupina ČEZ - O Společnosti (cez.cz)

Ocenění v kategorii získal také projekt Fotovoltaika za 1 Kč, který zpřístupňuje městům i firmám
možnost získat fotovoltaickou elektrárnu a využívat  elektřinu z čistého obnovitelného zdroje.  U
Fotovoltaiky za 1 Kč zákazník nepotřebuje žádný vstupní kapitál, veškeré investiční náklady hradí
ČEZ ESCO, které fotovoltaickou elektrárnu nainstaluje a poté provozuje. Zákazník platí pouze za
odebranou zelenou elektřinu, jejíž výhodná cena je dlouhodobě smluvně garantovaná.

https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/projekt-jihomoravskeho-kraje-jeden-ze-3-nejlepsich-v-evrope.-porotu-zaujal-inovativni-lecebny-pavilon-pro-deti-u-macochy-152746
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/projekt-jihomoravskeho-kraje-jeden-ze-3-nejlepsich-v-evrope.-porotu-zaujal-inovativni-lecebny-pavilon-pro-deti-u-macochy-152746


O SOUTĚŽI CHYTRÁ MĚSTA:
Soutěž pořádá nevládní nezisková organizace Smart City Innovations Institut. Soutěž Chytrá města
je klíčovou soutěží svého druhu v České republice. Hlavním cílem je propagace konkrétních projektů
a dlouhodobých strategií celostních modelů SMART CITY. Je určena nejen pro města, ale také obce a
kraje, které se chtějí zapojit do sdílení dobré praxe při využívání postupů a trendů při dlouhodobě
budované koncepci SMART CITY. Více informací: www.soutezchytramesta.cz

 O ČEZ ESCO:
ČEZ ESCO (Energy Service Company) je dceřiná společnost ČEZ, která se zaměřuje na služby
související  s  moderní  energetikou,  dekarbonizací  a snižováním klimatické stopy pro průmyslové
zákazníky, obce a instituce. Jde například o energetické audity a energetické poradenství, výstavbu a
provoz kogeneračních jednotek, zavádění systémů měření, renovaci teplárenských soustav a instalaci
fotovoltaických elektráren. ČEZ ESCO je také dodavatelem služeb souvisejících s veřejnou a firemní
elektromobilitou.  Zajišťuje  i  dodávky  elektřiny,  plynu  a  tepla,  výkup  elektřiny,  obchodování  s
emisními povolenkami, provoz energetických zařízení a jejich servis. Má téměř 2000 zaměstnanců.
Mezi dceřiné společnosti ČEZ ESCO patří firmy AirPlus, AZ KLIMA, Bytkomfort, ESCO Distribúčné
sústavy, ČEZ Energetické služby, ČEZ ENERGO, ČEZ LDS, Domat Control System, E-Dome, ENESA,
EP Rožnov,  ESCO SLOVENSKO,  HORMEN, KART,  KLF-Distribúcia  a  Spravbytkomfort.  Více  na
www.cezesco.cz.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI

https://www.soutezchytramesta.cz/
https://www.cezesco.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html


D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

